2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2024

№ 1107

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
автономных и бюджетных
учреждений в сфере культуры,
молодежной политики
и муниципальных образовательных учреждений дополнительного
образования детей в сфере культуры города Перми, утвержденное
постановлением администрации
города Перми от 20.10.2009 № 698

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk22633102][bookmark: _Hlk22634235][bookmark: _Hlk535403634][bookmark: _Hlk84430706]1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных автономных и бюджетных учреждений в сфере культуры, молодежной политики и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 20 октября 2009 г. № 698 (в ред. от 04.10.2010
№ 646, от 03.10.2012 № 581, от 24.02.2014 № 110, от 29.09.2015 № 686, от 27.10.2016 № 961, от 27.12.2019 № 1118, от 23.12.2021 № 1191, от 29.04.2022 № 326,
от 17.11.2022 № 1161, от 10.01.2023 № 8, от 11.05.2023 № 370, от 11.10.2023 № 974, от 10.01.2024 № 2, от 25.07.2024 № 604, от 16.09.2024 № 770, от 17.10.2024 № 911), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk144888578]1.1. в пункте 2.9:
[bookmark: _Hlk85799029]1.1.1. абзац первый дополнить словами «, от 18 июля 2008 г. № 342н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации»;
1.1.2. после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«системный администратор3.»;
[bookmark: _Hlk167973838]1.1.3. дополнить сноской «3» следующего содержания:
«3 Должность применяется только для школы креативных индустрий.»;
1.2. в пункте 4.2.6:
1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Размер надбавки за квалификационную категорию составляет:»;
1.2.2. абзац третий признать утратившим силу;
1.2.3. в абзаце четвертом цифры «795» заменить цифрами «1 110»;
1.2.4. абзац восьмой признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf